Cath Ch. - Liturgy of Rit.

Catholic Church. Pope.
— subsidium ad Bullarium....
AEP6154

SUBSIDIUM
AD
BULLARIUM
PATRONATUS PORTUGALLÆ

Olisipone, Typographia Nationali editum annis

1868, 1870, 1872, 1873, 1879.

ALLAPPE
Orphanotrophii typographia Seminario
Cochinensi adnexa.
1903.

SUBSIDIUM

AD

BULLARIUM

PATRONATUS PORTUGALLIÆ

SUBSIDIUM

AD

BULLARIUM

PATRONATUS PORTUGALLIÆ

Olisipone, Typographia Nationali editum annis

1868, 1870, 1872, 1875, 1879.

ALLAPPE

Orphanotrophii typographia Seminario
Cochinensi adnexa.

1903.

Digitized by the Internet Archive
in 2016

IN MODUM PRÆFATIONIS
ET APPROBATIONIS

Quum in BULLARIO PATRONATUS PORTUGALLIÆ, Olisipone, Typographia Nationali edito, annis 1868, 1870, 1872, 1873, 1879, et adhuc incompleto, aliqua desint, vel tantum memorata non tamen transcripta sint documenta, digna quæ in illa Collectione compilentur, factum est ut a quibusdam criticis in dubium revocentur, sub pretextu etiam defectus latini eorum apographi.

Inde, mihi opportunum visum est, ne in oblivionem adducantur, ut typis mandarentur quæ sequuntur documenta, in archivo Dioecesis Cochinchinensis asservata, et eruditis (si de eorum authenticitate certiores fieri velint) omnino patentia.

Cochini, die 3 Julii, anno Dni. 1903.

✠ *MATHEUS, Episcopus Cochinchinensis.*

*Bulla Confirmationis Simonis Sulake
tamquam Patriarcha de Muzal (Mossul) in Assyria*

(Ad Bullarium Patronatus Portugalliae Tom. II. pg. 239, Nota 2)

ECCLESIA PATRIARCHALIS DE MUZAL IN ASSIRIA

**JULIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI**

Dilecto filio **SIMONI SULAKE DE DANIELIS DE DOMO BELLU** electo de Muzal
in Assyria orientali salutem et apostolicam benedictionem.

Julius III
1552

DIVINA disponente cle-
mentia cujus inscrutabili
providentia ordinationem sus-
cipiunt universa, in apostolicæ Sedis
culmine meritis licet insufficientibus
constituti ad universas orbis ecclesias
aciem nostræ considerationis extendi-
mus et pro earum statu salubriter diri-
gendo apostolici favoris auxilium adhi-
bemus sed de illis propensius nos cogi-
tare convenit quas propriis carere pas-
toribus intuemur, ut eis juxta cor nos-
trum pastores præficiantur idonei qui
commissos sibi populos per suam cir-
cumspeditionem providam salubriter
dirigant et informent, ac bona ecclesia-
rum ipsarum non solum gubernent uti-
liter sed etiam multis modis efferant
incrementis. Dudum siquidem provi-
siones ecclesiarum omnium tunc va-
cantium et in antea vacaturarum ordi-
nationi et dispositioni nostræ reserva-
vimus decernentes ex tunc irritum et
inane si secus super his per quoscum-

que quavis auctoritate scienter vel i-
gnoranter contingeret attentari. Post-
modum vero ecclesia patriarchali de
Muzal in Syria orientali cui bo. memo-
riæ Simon Maria ⁽¹⁾ Patriarcha de Muzal
et insulæ Tigris ac cæterarum civitatum
et terrarum orientalium eidem Patri-
archæ subjectarum, necnon monaste-
riorum ejusdem nationis in Sui Massin
et Calicuth ac tota India existentium
eidem etiam Patriarchæ subditorum
dum viveret præsidebat per obitum
ejusdem Simonis Patriarchæ qui ex-
tra Romanam Curiam debitum natu-
ræ persolvit pastoris solatio destituta.
Nos vacationi hujusmodi fidedignis
relatibus intellecta ad provisionem e-
jusdem ecclesiæ celerem et felicem,
de qua nullus præter nos hac vice se
intromittere potuit sive potest reser-
vatione et decreto obsistentibus su-
pradictis, ne ecclesia ipsa longæ va-
cationis exponatur incommodis pater-
nis et sollicitis studiis intendentes post
deliberationem, quam de præficiendo

(1) In aliquibus Scriptoribus. — **Simon Mamma.**

eidem ecclesiæ personam utilem ac etiam fructuosam, cum fratribus nostris habuimus diligentem. Demum ad te monachum monasterii Hormisd ordinis Sancti Basilii Muzal diœcesis ordinem ipsum expresse professum in quadragesimo vel circa tuæ ætatis anno et presbyteratus ordine constitutum ac de legitimo matrimonio procreatum, de cuius integritate, doctrina, puritate, sinceritate, fidei constantia, religionis zelo, vitæ ac morum honestate et denique in omni virtute summa conspiciuntur dilecti filii universi clerus et populus illius regionis per eorum litteras nobis testimonium perhibere direximus oculos nostræ mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis ac confessione tua quam præsentibus de verbo ad verbum inseri et annotari volumus et mandamus prius audita et in scriptis redacta ac diligenter examinata et in Consistorio nostro perlecta, et ea catholica, teque per eam fidei capace et vero fideli ac idoneo repertis horum intuitu te a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes de persona tua nobis et fratribus ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesiæ de eorundem fratrum consilio apostolica auctoritate providemus teque illi in Patriarcham præficiamus et pastorem curam et administrationem ipsius ecclesiæ tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo in Illo qui dat grâtiâs et largitur præmia confidentes quod

dirigente Domino actus tuos præfata ecclesia sub tuo felici regimine regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem temporalibus et spiritualibus suscipiat incrementa. Quocirca discretioni tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus ejusdem ecclesiæ curam et administrationem prædictas sic exercere studeas sollicite fideliter et prudenter quod ecclesia ipsa gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque præter æternæ retributionis præmium nostram et apostolicæ sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis, necnon venerabilibus fratribus nostris universis suffraganeis ac dilectis filiis capitulo et vassallis dictæ ecclesiæ necnon Clero et Populo civitatis et diœcesis de Muzal quatenus suffraganei tibi tamquam membra capiti obsequentes, et Capitulum tanquam patri et pastori animarum suarum similiter intendentes exhibeant sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas ita quod mutua inter te et ipsos suffraganeos gratia gratos sortiatur effectus et nos devotionem ipsorum possimus propterea in Domino merito commendare, nec non Clerus te pro nostra et dictæ Sedis reverentia benigne recipientes et honorifice pertractantes tua salubria monita et mandata suscipiant humiliter et efficaciter adimplere procurent. Populus vero te tanquam patrem et pastorem animarum suarum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes tuis monitis et mandatis salubribus humiliter intendant ita quod tu in eis devotionis filios et ipsi in te per consequens patrem benevolunt invenisse gaudeatis. Vassalli autem

præfati te debito honore prosequentes tibi fidelitatem solitam ac consueta servitia et jura tibi ab eis debita integre exhibere studeant alioquin sententiam sive poenam quam rite tuleris seu statueris in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Tenor vero dictæ confessionis sequitur et est talis: Ego Symon Sulaka de Danielis de Domo Bellu ex civitate Muzal et Assyria Orientali oriundus, monachus monasterii Hormisd ordinis Sancti Basilii Muzal diocesis, ordinem ipsum expresse professus credo ex corde et confiteor ore quod unus solus est verus Deus omnipotens incommutabilis qui est incomprehensibilis, ineffabilis et æternus. Pater et Filius et Spiritus Sanctus unus in essentia, trinus in personis, Pater ingenitus, Filius a solo Patre genitus, Spiritus Sanctus a Patre Filioque procedens non sicut a duobus principiis sed ab utroque tanquam ab uno principio. Pater non est Filius aut Spiritus Sanctus, Filius non est Pater aut Spiritus Sanctus, Spiritus Sanctus non est Pater aut Filius sed Pater tantum Pater est, Filius tantum Filius est et Spiritus Sanctus tantum Spiritus Sanctus est, nullus alium aut præcedit æternitate aut excedit magnitudine aut superat æternitate absque initio semper est et sine fine. Pater est generans, Filius nascens, Spiritus Sanctus procedens, consubstantialis, cœquales, cœomnipotentes, et cœterni hæc tres personæ sunt unus Deus, non tres dii, una essentia, una substantia, una immensitas, unum principium, unus creator visibilium omnium et invisibilium corporalium et spiritualium, qui quando voluit uni-

versas condidit creaturas sua bonitate, quas et valde bonas voluit. Et ideo reprobo et anathematizo omnes hæreses ac hæreticos sentientes et docentes contraria. Firmiter etiam credo et profiteor quod Unigenitus Dei Filius Patri consubstantialis semper cum Patre et Spiritu Sancto existens in plenitudine temporis quam divinæ misericordiæ consilium inscrutabile disposuit ut nos a peccato Adæ ac cæterarum culparum nostrarum sordibus mundaret et a morte et inferno liberaret incarnatus est de Spiritu Sancto in immaculato Utero Mariæ semper Virginis veram et integram hominis naturam assumpsit Corpus videlicet et animam rationalem in unitate personæ divinæ tanta unitate ut unus et idem Christus sit Deus et homo Dei Filius et hominis Filius. Ita quod una natura non confunditur ab altera, nec una transit in alteram, nec una miscetur alteri nec altera evanescit, sed in persona omnino una sint duæ naturæ perfectæ scilicet divina et humana salvis earundem naturarum proprietatibus, duæ voluntates, duæ operationes ita ut Christus sit tantum unus et sicut formam servi Dei forma non adimit, ita formam Dei servi forma non minuit. Qui enim verus Deus est, idem verus est homo, Deus per id quod in principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum et Deus erat Verbum, homo per id quod verbum caro factum est habitavit in nobis. Deus per id quod de quinque panibus quinque milia hominum satiavit, quod Samaritanæ aquam salientem in vitam æternam promisit, quod Lazarum quadruanum a mortuis resuscitavit, homo per id quod esurivit, sitivit, fatigatus est et in ligno clavis transfixus

est. Unus et idem secundum divinitatem, equalis Æterno Patri, immortalis, impassibilis, secundum vero humanitatem minor Patri, mortalis et passibilis. Insuper firmiter credo et predico eundem Dei Filium incarnatum vere natum esse ex Maria semper Virgine et ideo ipsam Virginem fateor Dei matrem atque genitricem. Item vere passum, vere mortuum et sepultum vere cum anima descendisse ad inferos ad liberandum patres et ad ligandum insatiabilem homicidam. Et subinde vere ex mortuis resurrexisse et per quadraginta dies apostolos docuisse de Regno Dei, mox que ad Cœlos ascendisse, sedereque ad dexteram Patris et venturum in fine sæculorum ad iudicandum vivos et mortuos. Credo et profiteor nullum unquam hominem ex semine Adæ conceptum et natum fuisse salvatum aut fore salvandum nisi per fidem mediatoris Dei et hominum Domini Nostri Jesu Christi in sanguine et morte ipsius qua nos reconciliavit æterno Patri et delevit chirographum iniquitatum nostrarum æterna redemptione inventa. Item firmiter credo legalia omnia Veteris Testamenti seu Mosaicæ Legis quia Christum figurabant, licet divino cultui illa ætate congruerent, ipso adveniente cessasse, et jam promulgato Evangelio servari non posse sine interitu salutis æternæ. Omnes igitur post illud tempus Circumcisionis sabbati ciborum eadem lege prohibitorum reliquarumque legalium observatores alienos a fide denuntio et salutis æternæ non posse esse participes nisi aliquando ab his erroribus resipiscant, ab his enim omnibus liberavit nos Christus et septem Novæ Legis Sacramenta instituit, quæ veneror. Credo et profiteor videlicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Pœnitentiam, Ordinem, Matrimonium et Extremam Uctionem, quæ omnia nobis gratiam Dei conferunt, et virtute passionis Domini Nostri Jesu Christi ea summentibus applicant, ista septem Sacramenta perficiuntur tribus verbis videlicet et rebus ac ministro, rebus in materia, verbis in forma, ministro qui facere intendat quod facit ecclesia. Recipio insuper quicquid de eisdem Sacramentis Sancta et Catholica Ecclesia Romana docet et prædicat. Credo quod si vere Dei pœnitentes in Dei charitate decesserint, antequam dignis pœnitentiæ fructibus de commissorum et commissorum pœnis satisfecerint coram justitia divina, eorum animas pœnis Purgatorii post mortem purgari, utque a pœnis huiusmodi releventur prodesse eis fidelium vivorum suffragia, missarum scilicet sacrificia, orationes et elemosinæ ac alia pietatis officia quæ a fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueverunt secundum Ecclesiæ instituta, illorumque animas quæ post Baptismum susceptum nullam omnino peccati maculam incurrerunt, illas et quæ post contractam peccati maculam, ut dictum est purgatæ sunt, in cœlum mox recipi et intueri clare ipsum Deum trinum et unum sicuti est pro meritorum tamen diversitate alium alio perfectius. Illorum vero animas qui in actuali mortali peccato vel solo originali decedunt mox in infernum descendere pœnis tamen disparibus perpetuo puniendas. Firmiter etiam teneo et credo Simbolum fidei a trecentum et octo patribus Concilii Niceni acceptatum et usque in hæc tempora servatum in Ecclesia in hac forma videlicet: Credo in